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Vətən müharibəsinin 44 gün 
davam etməsi və məhz noyabrın 
8-də Şuşa şəhərinin işğaldan azad 
edilməsi bir qanunauyğunluq kimi 
yadda qaldı. İlahi ədalətə baxın 
ki, mayın 8-də işğal olunan qədim 
mədəniyyət şəhərimiz 27 il sonra 
noyabrın 8-də azad edildi. Noyab-
rın 8-də qazanılan qələbə uzun 
illərdir ürəyimizə dağ kimi çəkilən 8 
may faciəvi təqvim gününü də silib 
tarixin arxivinə göndərdi. Arkadi-Ter 
Tadevosyanların, Zori Balayanların, 
Serj Sarkisyan və Robert Koçar-
yanların 27 il təntənəli şəkildə bay-
ram etdiyi təqvimin bu günü, sözün 
həqiqi mənasında, onların burun-
larından gətirildi. Ordumuz erməni 
qəsbkarlığının, tarixi saxtakarlığı-
nın, vandalizminin başına elə bir 
zərbə endirdi ki, tamamilə pərən-
pərən düşdülər. Bu tarixi və ilahi 
ədaləti Prezident, Ali Baş Koman-
dan başda olmaqla Azərbaycanın 
qəhrəman ordusu, igid övladları 
icra etdilər. Ötən il noyabrın 8-də 
Ali Baş Komandan İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva Şu-
şanın azad edilməsi münasibətlə 
Fəxri xiyabanı və Şəhidlər xiyaba-
nını ziyarət etdilər. Ali Baş Koman-
dan birbaşa Şəhidlər xiyabanından 
Azərbaycan xalqına müraciət 
etdi: “Xoşbəxt adamam ki, ata 
vəsiyyətini yerinə yetirdim. Şuşanı 
azad etdik! Bu, böyük Qələbədir! 
Şəhidlərimizin, ulu öndərin ruhu 
şaddır bu gün! Gözün aydın olsun, 
Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları!..

Daha sonra hamımızın qəlbində 
həmişəlik şirin bir xatirə tək qala-
caq bu deyimləri dilə gətirdi: 

“Əziz Şuşa, sən azadsan!
Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq!
Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!”

Prezident İlham Əliyevin həmin 
gün səsləndirdiyi bu ifadələr indi də 
qulaqlarda əks-səda verir. 2020-
ci il noyabrın 8-i şanlı qələbəmiz, 
Zəfər Günü kimi Azərbaycan 
tarixinə əbədi yazıldı. Təsadüfi de-
yil ki, Şuşanın işğaldan azad olun-
duğu gün Prezidentin sərəncamı 
ilə “Zəfər Günü” elan edildi.

 Beləliklə, 44 günlük Vətən 
müharibəsində xalqımız böyük 
qələbə üçün bütün imkanlarını tam 
səfərbər etdi. Azərbaycan  Prezidenti 
İlham Əliyevin səsləndirdiyi 
“ Qarabağ Azərbaycandır!” şüarı 
sentyabrın 27-dən başlanan çətin 
yolun sonundakı qələbəmizin, 
zəfər salnaməmizin əsas məğzinə 
çevrildi.

Azərbaycan xalqı son iki yüz 
illik tarixində çox məhrumiyyətlər 
yaşamışdır. XIX əsrin əvvəllərində 
müstəqil xanlıqlarımızın bir-birinin 
ardınca çar Rusiyası tərəfindən 
işğal edilməsi, təxminən 100 
ildən çox müstəmləkə şəraitində 
yaşamağımız, ondan sonra 
1918-ci ildə böyük fədakarlıq 
və milli təəssübkeşlik hissləri ilə 
ayağa qalxan ziyalılarımızın ərsəyə 
gətirdiyi Xalq Cümhuriyyətinin cəmi 
23 aydan sonra mənfur bilşevik isti-
lasına, 1905-1906, 1918-ci illərdə 
soyqırımlarına, 1948- 1953-cü 
illərdə deportasiyaya məruz qal-
mamız son iki əsrin qara səhifələri 
kimi milli yaddaşımızda dərin və 
kədərli izlər qoydu. Bu faciələrin 
yarası sağalmamış, hafizəmizdə 
öz yerini soyutmamış yeni bir 
böyük zərbə ilə üz-üzə qaldıq. 
1992-ci ildə erməni qəsbkarları 
tərəfindən xalqımıza qarşı daha bir 
dəhşətli cinayət törədildi. Fevralın 
 25-dən 26-na keçən gecə Xoca-
lıda azərbaycanlılara qarşı soy-
qırımı aktının həyata keçirilməsi 
erməni vəhşiliyinin hüdudsuzlu-
ğunu nümayiş etdirdi. Ardınca 
torpaqlarımızın işğalı, etiraf edək 
ki, xalqımızın milli psixologiyası-
na böyük zərbələr vurdu. Lakin 
ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi 
kursunun əvəzolunmaz yetirməsi 
Ali Baş  Komandan İlham Əliyevin 
sayəsində xalqımız tarixinə vu-
rulmuş bu zərbələrin intiqamını 
layiqincə ala bildi və qəddimizi 
düzəldə bildi. 

Tarixə qızıl hərflərlə yazılan 
qələbəni 30 ilə yaxın müddət 
ərzində gözləyən Azərbaycan 
xalqı Ali Baş Komandanın əmri ilə 
müharibə dövründə öz dəmir yum-
ruğunu, birliyini və gücünü nümayiş 

etdirə bildi. Vətən müharibəsində 
qazanılan qələbə, milli birliyimizin 
qələbəsi oldu. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə dövlətimizin 
hər diplomatik uğuru, hər sosial-iq-
tisadi nailiyyəti, ölkəmizin güclənən 
mövqeyi, beynəlxalq aləmdə 
yüksələn nüfuzu bizi addım-addım 
bu qələbəyə aparırdı. İllərlə zərrə-
zərrə toplanan imkanlarımız “Dəmir 
yumruğa” çevrilərək, Azərbaycan 
xalqına kəm baxan, torpaqlarımıza 
qənim kəsilən düşməni məhv etdi. 
Azərbaycan Ermənistanı məğlub 
etdi, işğala son qoydu. Azərbaycan 
Ordusunun 2020-ci il sentyabrın 
27-də Qarabağda başladığı uğurlu 
əks-hücum əməliyyatı nəticəsində 
noyabrın 9-dək 5 şəhər, 4 qəsəbə 
və 286 kənd işğaldan azad edildi. 
44 günün sonunda isə Ermənistan 
Azərbaycan qarşısında duruş 
gətirməyəcəyini, tamamilə darma-
dağın ediləcəyini anlayaraq, kapi-
tulyasiyaya imza atdı. Rusiya Pre-
zidenti Vladimir Putinin vasitəçiliyi 
ilə baş tutan bu bəyanata baş nazir 
Nikol Paşinyan imza atdı. Üçtərəfli 
bəyanatın şərtlərinə nəzər saldıq-
da aydın görərik ki, Azərbaycanın 
Ermənistan üzərində qələbəsi 
birmənalıdır və qoyulan şərtlər 
ermənilərin əsrlərlə xülya kimi 
yaşadıb bəslədikləri bütün mifoloji 
iddialara son qoyur. 

Bu tarixi zəfər Azərbaycan 
xalqının böyük milli perspektiv və 
potensialını sübut etmiş oldu. Za-
man göstərdi ki, xülyaların ardınca 
qaçmağın, reallıq hissindən uzaq 
olaraq qonşulara qarşı aqressiv, 
işğalçı, talançı, etnik təmizləmə 
siyasəti yürütməyin sonu fiaskodur. 
Qələbə göstərdi ki, Azərbaycan 
müstəqillik dövründə dövlətçilik 
dəyərlərimizə bağlı, tarixi yaddaşı 
qoruyub saxlayan, vətənpərvər 
və əzmkar bir nəsil yetişdirib. Bu 
nəsil iki əsrdə yoluna qoyulması 
mümkün olmayan münaqişəni 
“Dəmir yumruğun” zərbəsi ilə cəmi 
44 günün içində həll etdi. BMT 
kimi mötəbər dünya təşkilatının 
illərdir həll edə bilmədiyi məsələni 
Azərbaycan özü yoluna qoydu. 
Bununla da həm BMT kimi nüfuz-

lu dünya təşkilatının Ermənistan 
tərəfindən qulaqardına vurulan 
qətnamələrini də bir-bir icra etdi. 
Həmin təşkilatın tarixində bu, bəlkə 
də, ilk hal idi ki, belə bir mötəbər 
beynəlxalq qurumun qətnamələrini 
işğala məruz qalan tərəf özü hərbi 
yolla icra etdi.

Təsüdüfi deyildir ki,  
bu ilin sentyabrında BMT-nin  
Baş Assambleyasının  
76-cı sessiyasının illik ümumi 
müzakirələrində Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin artıq 
keçmişdə qaldığını vurğuladı. Qeyd 
etdi ki, Azərbaycanda artıq Dağlıq 
Qarabağ adında inzibati ərazi 
vahidi yoxdur.

Məlum olduğu kimi, BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının 1993-cü 
ildə qəbul etdiyi dörd qətnamə 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
Azərbaycanın işğal edilmiş 
ərazilərindən dərhal, tam və qeyd-

şərtsiz çıxarılmasını tələb edirdi. 
BMT Baş Assambleyası, İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, Qoşulmama 
Hərəkatı, ATƏT, Avropa Şurası 
Parlament Assambleyası, Avro-
pa Parlamenti kimi beynəlxalq 
təşkilatların da oxşar məzmunlu 
qərarları vardı. Amma Ermənistan 
bunların heç birinə məhəl qoy-
madı. İşğalçı mövqeyindən əl 
çəkmədi, beynəlxalq cinayətlərini 
nümayişkəranə şəkildə davam et-
dirdi. Əfsuslar olsun ki, beynəlxalq 
ictimaiyyət də Ermənistanın 
bu hərəkətlərinə ciddi reaksiya 
vermədi. Ədaləti qorumaq əvəzinə 
ikili standartlar mövqeyi göstərdi. 
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti beynəlxalq tribunalarda 
dəfələrlə işğalçı Ermənistana qar-
şı sanksiyaların tətbiq edilməsinin 
vacibliyi məsələsini qaldırsa 
da, əfsus ki, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinin icrasını 
təmin etmək üçün Ermənistana 
qarşı beynəlxalq sanksiyalar 
tətbiq edilmədi. Bir çox ölkələrə 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının bəzi 
qətnamələri bir neçə gün ərzində 
icra edildiyi halda, Azərbaycanın 
haqlı mövqeyinin müdafiəsinə 
yönəlmiş qətnamələr 27 il icra 
olunmamış qaldı və bu sahədə 
ikili standartların olduğunu bir 
daha sübuta yetirdi. 30 ilə ya-
xın müddət ərzində Ermənistan 
və Azərbaycan arasındakı 
münaqişənin həlli üzrə mandat 
daşıyan ATƏT-in Minsk qrupu da, 
ciddi mövqe sərgiləyə bilmədi, 
üzərinə düşən vəzifələrin icrasına 
nail olmağı bacarmadı.

Azərbaycan Prezidenti 
 İlham Əliyev mühüm beynəlxalq 
tədbirlərdə dəfələrlə Ermənistanın 
işğalçılıq siyasətini ifşa edərək, 
təcavüzkarın faşist ideologiyası 
yürütdüyünü və terrorizmin dövlət 
səviyyəsində dəstəkləndiyini bütün 
dünyaya bəyan etdi. Prezident 
İlham Əliyevin 2019-cu il oktyabrın 
3-də “Valday” Beynəlxalq Diskus-
siya Klubunun XVI illik toplantısı 
kimi mühüm beynəlxalq platforma-
da qətiyyətlə söylədiyi “Qarabağ 
Azərbaycandır və nida işarəsi” 

devizi bir ildən sonra, xüsusilə 44 
günün ərzində reallığa çevrildi.

Əlbəttə, bütün bunlar bir il 
öncəki müzəffər hərbi yürüşümüzü 
labüdləşdirirdi və hər gün artan 
erməni təxribatlarının, qeyri-kons-
truktivliyinin, qəsbkar iddialarının 
rüsvayçı sonu olamalı idi və bu, 
baş verdi. Azərbaycan Preziden-
tinin Vətən müharibəsi ərəfəsində 
və gedişində günlər ərzində  30-dan 
çox xarici KİV təmsilçilərinin, 
xüsusilə “Əl-Cəzirə”, “Əl-Ərəbiyyə” 
“TRT Haber”, “Pervıy Kanal”, “CNN 
Türk”, “Euronews”, “CNN Internati-
onal”, “Sky News”, “RBK”, “Haber 
Global”, “Haber Türk”, “NTV”, 
“France 24” televiziya kanalları-
na, Rusiyanın TASS, Ria Novosti 
agentliyinə verdiyi müsahibələrdə 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
hərbi təcavüzü, cəbhə zonasın-
da son hərbi əməliyyatlarla bağlı 
arqumentlər üzərində qurulan 
aydın, məntiqli fikirləri, bütün 

suallara konkret faktlarla cavabları 
Azərbaycanın haqlı mövqeyinin 
dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasın-
da müstəsna əhəmiyyət kəsb etdi.

Xoşbəxt xalqıq ki, Tanrı 
müzəfər Ali Baş Komandan, qalib 
əsgər və zabitlərimizin, ləyaqətli 
xalqımızın birliyi sayəsində bizə 
bu gözəl və misilsiz yüksək hisslər 
yaşadan mübarək günü nəsib etdi.

2021-ci il yanvarın 14-də 
Şuşaya səfər edən Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev son dəfə 
təxminən 40 il əvvəl ümummil-
li lider Heydər Əliyevin şəhərə 
tarixi və unudulmaz səfəri zamanı 
gəldiyini diqqətə çatdıraraq qeyd 
etdi ki, qəhrəman Azərbaycan 
Ordusu mükəmməl hərbi əməliyyat 
keçirərək cəsarət, rəşadət, 
qəhrəmanlıq, güc, milli ruh nüma-
yiş etdirərək Şuşanı işğalçılardan 
azad etmişdir və uzun fasilədən 
sonra, noyabrın 8-də Şuşada 
Azərbaycan bayrağı qaldırılmışdır. 

Azərbaycan Prezidenti  İlham 
Əliyev Şuşaya səfəri zamanı bildirdi 
ki, Şuşa işğaldan azad olunandan 
sonra şəhərin, bütün tarixi binala-
rın bərpa edilməsi prosesinə start 
verilib. Ermənistanın Azərbaycan 
torpaqlarını, o cümlədən, Şuşanı 
işğal etməsi nəticəsində tarixi, 
mədəni abidələrimiz dağıdılıb, 
ev-muzeyləri qarət edilib. Onların 
arasında Xurşidbanu Natəvanın, 
Üzeyir Hacıbəylinin, Bülbülün Şu-
şadakı büstləri də var. Güllələnmiş 
bu büstlər erməni vandalizminin 
şahidləridir. Prezident İlham Əliyev 
qeyd etmişdi ki, ərazi bütövlüyümüz 
bərpa edildikdən sonra Bülbülün, 
Natəvanın, Üzeyir Hacıbəylinin 
büstləri yenə də Şuşada qoyula-
caq. Azərbaycan Prezidentinin bu 
sözləri reallığa çevrildi və həmin 
dahi şəxsiyyətlərin büstləri artıq 
Şuşamızda öz əvvəlki yerlərində 
qərarlaşıb. 

Ümumiyyətlə, Şuşa şəhərinin 
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı 
elan edilməsi haqqında Prezident 
İlham Əliyevin 2021-ci il mayın 
7-də imzaladığı sərəncamda 
vurğulanır ki, şəhərinin tari-
xi görkəminin bərpası, əvvəlki 
şöhrətinin özünə qaytarılması və 
ənənəvi dolğun mədəni həyatına 
qovuşması, eləcə də Azərbaycanın 
çoxəsrlik zəngin mədəniyyətinin, 
memarlıq və şəhərsalma sənətinin 
parlaq incisi kimi beynəlxalq 
aləmdə təbliği mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. 

Şuşanın tarixi və siyasi 
əhəmiyyətini artıran daha bir 
hadisə də qələbəmizin bir ili 
ərəfəsində baş verdi. Belə kİ, 

2021-ci il iyunun 15-də qardaş 
Türkiyə Respublikasının Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
erməni işğalından azad edilən, 
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı, 
Qarabağın tacı olan Şuşaya səfər 
edərək, iki dost, qardaş dövlət 
arasında müttəfiqlik münasibətləri 
haqqında Şuşa Bəyannaməsini 
imzaladı. Bu, Prezident İlham 
Əliyevlə, Prezident Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan arasında indiyə qədər im-
zalan ən mühüm tarixi sənədlərdən 
birinə, bəlkə də birincisinə çevrildi. 
Bu, müttəfiqliyimizin, qardaşlığı-
mızın bir daha rəsmiləşməsi oldu. 
Bu sənəd 100 il əvvəl imzalanmış 
tarixi Qars müqaviləsinə istinad 
edilməklə, 9 fevral 1994-cü il 
tarixində imzalanmış “Azərbaycan 
Respublikası və Türkiyə Respubli-
kası arasında dostluq və hərtərəfli 
əməkdaşlığın inkişafı barədə 
Müqavilə”nin və “Azərbaycan Res-
publikası və Türkiyə Respublikası 
arasında əməkdaşlıq və qarşılıqlı 
yardım haqqında Protokol”un, 
eləcə də, 16 avqust 2010-cu il 
tarixində imzalanmış “Azərbaycan 
Respublikası və Türkiyə Respub-
likası arasında strateji tərəfdaşlıq 
və qarşılıqlı yardım haqqında 
Müqavilə”nin rəhbər tutulması-
nın məntiqi davamı kimi həyata 
keçirildi. 

Bu sənəd, eyni zamanda, 44 
günlük Vətən müharibəsindən 
sonra dünyaya nümunə olan 
Azərbaycan – Türkiyə həmrəyliyi 
və strateji tərəfdaşlığının daha 
da yüksək səviyyəyə qalxması-
nı təsdiqlədi. Bu sənəd regional 
və milli təhlükəsizlik baxımından 
müstəsna əhəmiyyət kəsb edən 
müttəfiqlik münasibətləri haqqında 
prinsipləri qüvvəyə mindirdi. 

Bu gün Qarabağın mirvarisi, 
Şərqin konservatoriyası kimi qəbul 
edilən Şuşamız yeni simada, yeni 
görkəmdə xalqımızı salamlayır. 
Şuşanın tam dirçəldilməsi üçün 
Azərbaycan dövləti nə lazımdırsa 
edir və heç nəyi əsirgəmir. Bu il 
müzzəfər ordumuzun qələbəsinin 
bir illiyini qeyd etdik. Mədəniyyət 
paytaxtımız Şuşa şəhərinin 
azad edilməsinin bir ilində Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı 
İlham Əliyev hərbçilər qarşısın-
da məhz Şuşada çıxış etdi. Yeni 
tariximizin fatehi öz ordusunun elit 
təbəqəsi qarşısında çıxış edərək 
bildirdi: “Bu gün biz Zəfər Gününü 
Şuşada, Cıdır düzündə qeyd edirik. 
Bütün Azərbaycan bu şanlı bayramı 
qeyd edir. Azərbaycan öz ərazi bü-
tövlüyünü bərpa etdi, tarixi ədaləti 
bərpa etdi. Biz düşməni doğma 
torpaqlarımızdan qovaraq tarixi 
missiyamızı yerinə yetirdik. 44 gün 
ərzində Azərbaycan Ermənistanın 
30 il ərzində qurduğu bütün isteh-
kamlarını, bütün döyüş mövqelərini 
məhv edərək, Ermənistan ordusu-
nu məhv edərək tarixi zəfər çaldı. 
Bu şanlı bayramı xalqımıza siz və 
sizin kimi on minlərlə hərbçimiz 
bəxş etmişdir. İkinci Qarabağ 
müharibəsi şanlı tariximizin parlaq 
səhifəsidir. Azərbaycan xalqı bütün 
gücünü səfərbər edib bu şanlı 
missiyanı yerinə yetirmişdir. Mən 
işğal dövründə dəfələrlə deyirdim 
ki, hər bir Azərbaycan vətəndaşı bu 
müqəddəs günü öz işi ilə, öz əməli 
ilə yaxınlaşdırmalıdır. Mən demiş-
dim ki, heç vaxt Azərbaycan xalqı 
işğalla barışmayacaq və biz işğala 
son qoymaq üçün bütün gücümüzü 
səfərbər edib bir nöqtəyə vuraraq 
düşməni tarixi torpaqlarımızdan 
qovduq”.

Ali Baş Komandan 
hakimiyyətdə olduğu 17 il 
ərzində, demək olar ki, bütün 
çıxışlarında Qarabağ mövzusu-
nu siyasi gündəmin əsası kimi 
qoruyub saxladı. Bütün çıxışla-
rında, görüşlərində, beynəlxalq 
tədbirlərdə Qarabağ uğrunda əsl 
siyasətçi, müdrik şəxsiyyət, həm də 
prinsiplərindən ötrü döyüşçü lider 
kimi mübarizə apardı. Prezident 
kimi, 50 milyonluq azərbaycanlının 
lideri kimi verdiyi sözlərin hamı-
sını icra edən Ali Baş Komandan 
Qarabağ düyünü də xalqımızın 
xeyrinə çözdü. Ermənilərin illərdir 
beynəlxalq hüquqa sırımağa ça-
lışdığı müstəqil Artsax xəyallarını, 
status məsələsini tamamilə siyasi 
gündəmdən çıxardı, işğalda qalan 
rayon və şəhərlərimizi azad etdi, 
Zəngəzur dəhlizi məsələsini siyasi 
müstəviyə daşımağı bacardı. 

 Dövlət başçısı çıxışında bütün 
bu məsələlərə özü də toxunaraq 
bildirdi ki, 2003-cü ildə ilk dəfə 
prezident vəzifəsinə seçilən zaman 
Azərbaycan xalqına müraciət 
edərək demişdim ki, nəyin ba-
hasına olursa-olsun, biz öz tarixi 
torpaqlarımızı düşmənin əlindən 
alacağıq. İstər sülh yolu ilə, istər 
müharibə yolu ilə və belə də oldu. 
Uzun illər aparılan sülh danışıqları 
heç bir nəticə vermədi: “Nəticə 
sıfra bərabər oldu. Əksinə, düşmən 
daha da azğınlaşmış, qudurmuş-
du. Əgər işğalın ilk illərində hələ 
danışıqlarla bağlı Azərbaycan 
xalqında və məndə hər hansı bir 
ümidlər var idisə, son vaxtlar bu 
ümidlər tamamilə aradan qaldırıldı. 
Ermənistan və onun havadarları 
bu işğalı əbədi etmək istəyirdilər. 
Onlar hesab edirdilər ki, əgər bizim 
torpağımızı 30 ilə yaxın işğal altın-
da saxlaya biliblərsə, bundan sonra 
da torpaqları əbədi olaraq işğal 
altında saxlayacaqlar. Amma səhv 
etdilər. Onlar bilməli idilər ki, biz 
heç vaxt bu vəziyyətlə barışmaya-
cağıq. Bilməli idilər ki, biz düşməni 
torpağımızdan nəyin bahasına olur-
sa-olsun qovacağıq. Buna hazır ol-
malı idik, xalq olaraq, dövlət olaraq, 
bütün hazırlıq işləri vaxtlı-vaxtında 
aparılmalı idi və aparılmışdır. Hərbi 
potensialımızın möhkəmləndirilməsi 
mənim  Prezident kimi başlıca 
vəzifəm idi və təsadüfi deyil ki, 
mənim Prezidentlik dövrümdə 
dövlət büdcəmizin əsas xərcləri 
hərbi məqsədlər üçün nəzərdə 
tutulurdu. Bu illər ərzində biz güclü 
hərbi-texniki potensial yaratmı-
şıq. Ən müasir silahlar, sursatlar, 
texnikalar ölkəmizə gətirilmişdi 
və hərbçilər tərəfindən bu texnika 
layiqincə istifadə olundu. İkinci 
Qarabağ müharibəsi bunun əyani 
sübutudur”.

Dövlət başçısı tam haqlıdır. 
Hələ ulu öndər Heydər Əliyev də 
zamanında demişdi ki, iqtisadiyyatı 
güclü olan dövlət hər şeyə qadirdir. 
Belə də oldu. Bizim qələbəmizin 
təmin edilməsində müstəqil iqti-
sadiyyatımızın gücləndirilməsi də 
əsas rol oynadı. 

Bir tarixçi kimi qeyd etmək 
istəyirəm ki, Azərbaycanda 
vətənpərvərliyin gücləndirilməsi, 
milli ideoloji işlərin aparılması, 
tariximizin sevdirilməsi, öyrənilməsi 
prosesinin sürətləndirilməsi, bu 
məsələlərin gənc nəslin təlim-
tərbiyəsində vacib şərt kimi 
qoyulması qələbəmizin böyük 
coşğu və və ruh yüksəkliyi ilə əldə 
edilməsində mühüm rol oynadı. 
Ali Baş Komandan çıxışında bu 
məsələyə xüsusi toxunaraq bildirdi 
ki, önəmli amil gənc nəslin tərbiyəsi 
ilə bağlı idi. Çox yaxşı başa 
düşürdük ki, əgər bizim silahımız 
da, sursatımız da olsa, iqtisadiy-
yatımız da güclü olsa, beynəlxalq 
müstəvidə də uğur qazansaq, əgər 
bizim vətəndaşlar torpaq uğrun-
da, Vətən uğrunda öz gücünü 
göstərməsələr, qalan amillərin heç 
bir əhəmiyyəti olmayacaq. Tərbiyə 
işlərinə çox böyük fikir verərək 
gəncləri vətənpərvərlik ruhunda 
tərbiyə etdik. İmkan vermədik ki, 
işğalla bağlı olan tarix unudulsun. 
Qarabağı unutmadıq, əksinə, hər 
bir kürsüdən bu məsələ ilə bağlı 
istər ölkə daxilindəki tədbirlərdə, 
istər beynəlxalq tədbirlərdə daim 
bu mövzu birinci nömrəli mövzu 
idi. Gənclər vətənpərvərlik ruhunda 
yetişərək öz canlarını fəda edib öz 
qanı bahasına düşmənin əlindən 
bizim müqəddəs torpaqlarımızı ala 
bildilər. Bütün bu faktorların vəhdəti 
bizim qələbəmizi şərtləndirdi.

Beləliklə, tariximi-
zin məhrumiyyətlərindən, 
məğlubiyyətlərindən ibrət alaraq 
başlatdığmız müzəffər hərbi 
yürüşümüzün möhtəşəm zəfərlə 
yekunlaşmasından bir il ötdü. Bu 
tarixi nailiyyəti Azərbaycan xalqına 
yaşadan ulu Tanrıya şükürlər 
olsun. Bu qələbədə öz torpa-
ğından ötrü gözünü qırpmadan 
canını verməyi əsirgəməyən bütün 
Vətən oğullarının qarşısında baş 
əyirik. Ən böyük istəyimiz budur 
ki, bundan sonra Azərbaycan 
xalqı hər zaman belə müzəffər illər 
yaşasın! Qazandığımız bu zəfəri 
möhkəmləndirmək bizim əsas milli 
vəzifəmiz olsun!

Yaqub MAHMUDOV, 
AMEA-nın həqiqi üzvü

Gözün aydın, 
Azərbaycan!
Ötən ili Azərbaycan tarixinin ən parlaq illərindən biri hesab 

etsək, yanılmarıq. Belə ki, 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu törətdiyi genişmiqyaslı təxribatlara 
cavab olaraq, Azərbaycan Ordusu sonradan “Dəmir yumruq” 
adlandırılan əks-hücum əməliyyatına başladı. 44 gün davam edən 
Vətən müharibəsi, təxminən, otuzillik işğala son qoyulması və 
ərazi bütövlüyümüzün bərpası ilə nəticələndi. Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılmış möhtəşəm 
Zəfər tariximizə qızıl hərflərlə yazıldı. Birmənanlı şəkildə demək 
olar ki, Azərbaycan Ordusunun bu hərbi qələbəsi son iki yüz illik 
tariximizin ən böyük zəfəridir. 

Bu tarixi zəfərlə böyük xalq olduğumuzu dünyaya bir daha göstərdik 

Zəfər günündə mədəniyyət paytax-
tımız Şuşada olan Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev burada hərbçilərlə 
görüşündə bəyan etdi ki, Zəfər Gününü 
Şuşada, Cıdır düzündə qeyd edir. Həmin 
gün bütün Azərbaycan bu şanlı bayramı 
böyük qürur hissi ilə qeyd etdi. 44 günlük 

Vətən müharibəsi nəticəsində Azərbaycan 
öz ərazi bütövlüyünü, bununla yanaşı, 
tarixi ədaləti bərpa etdi. Düşmən doğma 
torpaqlarımızdan qovuldu. 44 gün ərzində 
Azərbaycan Ermənistanın 30 il ərzində 
qurduğu bütün istehkamları, bütün döyüş 
mövqelərini, bütövlükdə Ermənistan ordu-

sunu məhv edərək, tarixi Zəfər çaldı. Bu 
şanlı bayramı xalqımıza, təbii ki, Ali Baş 
Komandan və onun əmrlərini rəşadətlə 
icra edən Azərbaycan Silahlı Qüvvələri, on 
minlərlə hərbçimiz bəxş etdi.

Prezident görüş zamın bəyan etdi ki, 
İkinci Qarabağ müharibəsi şanlı tariximizin 

parlaq səhifəsidir. Azərbaycan xalqı bütün 
gücünü səfərbər edib bu şanlı missiya-
nı yerinə yetirdi: “Mən işğal dövründə 
dəfələrlə deyirdim ki, hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı bu müqəddəs günü öz işi ilə, öz 
əməli ilə yaxınlaşdırmalıdır. Mən demişdim 
ki, heç vaxt Azərbaycan xalqı işğalla barış-
mayacaq və biz işğala son qoymaq üçün 
bütün gücümüzü səfərbər edib bir nöqtəyə 
vuraraq düşməni tarixi torpaqlarımızdan 
qovduq”.

Azərbaycan lideri ermənilərin öz 
orduları haqqında yaratdıqları mifin də 
darmadağın edildiyini bildirdi. Ermənistan 
işğal dövründə öz ordusu haqqında belə 
bir mif uydurmuşdu: “yenilməz Ermənistan 
ordusu”. Prezident rişxəndlə dedi ki, 
bəs hanı bu yenilməz Ermənistan ordu-
su? Dövlət başçısı xüsusilə vurğuladı: 
“Pərən-pərən oldu, biz bunları cəmi 44 
gün ərzində pərən-pərən saldıq. İmdad 

diləmişdilər, diz çökmüşdülər. Bizim 
şərtlərimizi qəbul edərək, noyabrın 9-dan 
10-na keçən gecə kapitulyasiya aktını 
imzalayaraq bizim qabağımızda ağ bayraq 
qaldırdılar. Biz bütün dünyaya göstərdik 
ki, kim kimdir. Bütün dünyaya göstərdik ki, 
biz böyük xalqıq. Xalqımızın böyüklüyü-
nü müharibə dövründə və müharibədən 
sonrakı bir il ərzində göstərdik. Ermənilər 
bütün şəhərlərimizi yerlə-yeksan etdilər. 
Bu yerlərə səfər edən Azərbaycan 
vətəndaşları, xarici vətəndaşlar gedirlər, 
məəttəl qalırlar, dəhşətə gəlirlər ki, bu 
dərəcədə vandallıq ola bilərmi? Bu 
dərəcədə nifrət ola bilərmi? Bu dərəcədə 
barbarlıq ola bilərmi? Bunu işğal dövründə 
ermənilər törədiblər. Bütün binaları 
sökərək, talayaraq, hətta qəbir daşla-
rını Ermənistana apararaq bu vəhşiliyi 
törətdilər. Biz isə müharibə dövründə 
müharibə qanunlarına riayət etdik, 

müharibə qanunlarını pozmadıq, özümüzü 
ləyaqətlə apardıq, necə ki, həyatda və 
siyasətdə özümüzü ləyaqətlə aparırıq”.

Zəfər Günü, təbii ki, Azərbaycan 
xalqının haqq etdiyi əziz bayramdır. Bu, 
Zəfər bayramıdır, bu, rəşadət bayramıdır, 
bu, ədalət bayramıdır, bu, milli qürur, milli 
ləyaqət bayramıdır. Azərbaycan xalqı bu 
zəfər nəticəsində öz ləyaqətini bərpa etdi 
və bundan sonra müzəffər ölkə, qalib xalq 
kimi əbədi yaşayacaq. Bundan sonra biz 
Qarabağda və Zəngəzurda əbədi yaşa-
yacaq, tikib-yaradacaq, əkib-biçəcəyik. 
Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, əgər 
bundan sonra Ermənistanda hər hansı bir 
qüvvə bizə xor baxsa, hansısa revanşist 
meyillərə əl atsa, bizim yumruğumuzu 
görəcəkdir. Bizim yumruğumuz yerindədir.

Əziz ƏLƏKBƏRLİ,  
Milli Məclisin deputatı

Ermənistan 44 günlük müharibədən məğlub çıxdı. Bu işğalçı ölkə 
biabırcasına uduzaraq 30 ilə qədər işğal altında saxladığı Azərbaycan 
torpaqlarını geri, öz həqiqi sahibinə qaytarmağa məcbur oldu. Amma 
həmişə arxasında böyük güclərin dəstəyini görmüş, xüsusən “xris-
tian təəssübkeşliyi”nə güvənərək, Azərbaycanın rayonlarını yerlə-
yeksan etmiş bu terrorçu ölkə məğlubiyyətlə barışmaq istəmir. İstər 
Ermənistanın daxilindəki siyasi qüvvələr, istərsə də bəzi xarici ölkələr 
və bu ölkələrdəki erməni diaspor təşkilatları Azərbaycana qarşı 
təxribatları dayandırmaq fikrindən uzaq olsalar da, artıq Azərbaycan 
özünün tarixi qələbəsinin birinci ildönümünü qeyd etdi.        
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